Sitzzuteilung Kreistagswahl 2014 LK Havelland

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 15 Sitze

101 (6301)
103 (6301)
109 (6301)
101 (6302)
103 (6302)
108 (6302)
105 (6302)
101 (6303)
102 (6303)
103 (6303)
104 (6303)
101 (6304)
107 (6304)
103 (6304)
102 (6304)

Buchta, Rocco

Rubach, Hartmut
Mantau, Alfred
Folgart, Udo

Appel, Werner
Schneider, Stefan
Tschirch, Jirgen
Vollbrecht, Manuela
Schroder, Dr. Burkhard
Eitner, Barbel
Jutterschenke, Norbert
Appenzeller, Udo
Plickhahn, Detlef
Wellmann, Ingo
Nermerich, Elke

Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 2
Wahlkreis 2
Wahlkreis 2
Wahlkreis 2
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4

Christlich Demokratische Union Deutschlands - 15 Sitze

202 (6301)
201 (6301)
206 (6301)
201 (6302)
202 (6302)
202 (6303)
201 (6303)
203 (6303)
207 (6303)
204 (6303)
201 (6304)
203 (6304)
202 (6304)
214 (6304)
220 (6304)

Dombrowski, Dieter
Schiebold, Holger
Gursch, Corrado
Feiler, Uwe
Lange, Roman
Oehme, Bodo
Koch, Michael
Vahl, Jorg

Richter, Sven
Mende, Roland
Richstein, Barbara
Fuhl, Thomas
ZieRnitz, Daniela
Paege, Jean
Ziesemer, Mike

DIE LINKE - 10 Sitze

301 (6301)
304 (6301)
302 (6301)
307 (6301)
301 (6302)
307 (6302)

Golze, Diana

Golze, Daniel

Granzow, Karl-Reinhold
Hundt, Wolfgang
Schénberg, Jorg

Liick, Thomas

Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 2
Wahlkreis 2
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 3
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4
Wahlkreis 4

Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 1
Wahlkreis 2
Wahlkreis 2

1.517
1.066
968
4.811
1.096
758
724
3.079
2,511
1.336
803
4.661
1.160
1.102
801

3.396
1.052
523
2.075
696
4.796
2.947
1.082
1.043
672
7.090
1.342
1.150
609
515

7.594
804
738
441

1.659

1.007



301 (6303) Johlige, Andrea Wahlkreis 3

302 (6303) Bank, Tobias Wahlkreis 3
302 (6304) Petzold, Harald Wahlkreis 4
301 (6304) Hinkel, Heidemarie Wahlkreis 4

Freie Demokratische Partei - 3 Sitze

401 (6301)  Schultze, Dr. Hans Hermann Wahlkreis 1
401 (6302) Hoffmann, Andreas Wahlkreis 2
402 (6304) Lindner, Dr. Eckardt Wahlkreis 4

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - 5 Sitze

501 (6302) Doepner, Felix Wahlkreis 2
501 (6303) Kalischer, Ingeborg Wahlkreis 3
502 (6303) Seelbach, Wolfgang Wahlkreis 3
501 (6304) Lindner, Ursula Wahlkreis 4
502 (6304) Chodzinzki, Glinter Wahlkreis 4

Wahlergruppe Bauern - 1 Sitz

601 (6302) Stackebrandt, Gerhard Wahlkreis 2
Nationaldemokratische Partei Deutschlands - 2 Sitze

701 (6301)  Miiller, Michel Wahlkreis 1

701 (6302)  Brining, Erik Wahlkreis 2

Brandenburger Vereinigte Burgerbewegungen / Freie Wahler -

801 (6303) Leitert, Knut Wahlkreis 3

Alternatives Bindnis freier Wahler - 0 Sitze

Alternative fiir Deutschland - 4 Sitze

1001 (6301) Berger, Kai Wahlkreis 1
1001 (6302) van Raemdonck, Dr. Rainer Wahlkreis 2
1001 (6303) Breinlich, Andreas Wahlkreis 3

1001 (6304) Gersch, Kai Wahlkreis 4

1 Sitz

1.806
1.737
2.378
1.753

565
305
811

802
1.663
799
2.463
1.153

648

1.241
846

485

1.418
1.692
1.895
2.422



Einzelwahlvorschlag Klare - 0 Sitze

Landliche Wahlergemeinschaft Nauen - 0 Sitze

Piratenpartei Deutschland - 0 Sitze



