Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 15 Sitze

101 (6301)	Buchta, Rocco	Wahlkreis 1	1.517
103 (6301)	Rubach, Hartmut	Wahlkreis 1	1.066
109 (6301)	Mantau, Alfred	Wahlkreis 1	968
101 (6302)	Folgart, Udo	Wahlkreis 2	4.811
103 (6302)	Appel, Werner	Wahlkreis 2	1.096
108 (6302)	Schneider, Stefan	Wahlkreis 2	758
105 (6302)	Tschirch, Jürgen	Wahlkreis 2	724
101 (6303)	Vollbrecht, Manuela	Wahlkreis 3	3.079
102 (6303)	Schröder, Dr. Burkhard	Wahlkreis 3	2.511
103 (6303)	Eitner, Bärbel	Wahlkreis 3	1.336
104 (6303)	Jütterschenke, Norbert	Wahlkreis 3	803
101 (6304)	Appenzeller, Udo	Wahlkreis 4	4.661
107 (6304)	Plückhahn, Detlef	Wahlkreis 4	1.160
103 (6304)	Wellmann, Ingo	Wahlkreis 4	1.102
102 (6304)	Nermerich, Elke	Wahlkreis 4	801

Christlich Demokratische Union Deutschlands - 15 Sitze

202 (6301)	Dombrowski, Dieter	Wahlkreis 1	3.396
201 (6301)	Schiebold, Holger	Wahlkreis 1	1.052
206 (6301)	Gursch, Corrado	Wahlkreis 1	523
201 (6302)	Feiler, Uwe	Wahlkreis 2	2.075
202 (6302)	Lange, Roman	Wahlkreis 2	696
202 (6303)	Oehme, Bodo	Wahlkreis 3	4.796
201 (6303)	Koch, Michael	Wahlkreis 3	2.947
203 (6303)	Vahl, Jörg	Wahlkreis 3	1.082
207 (6303)	Richter, Sven	Wahlkreis 3	1.043
204 (6303)	Mende, Roland	Wahlkreis 3	672
201 (6304)	Richstein, Barbara	Wahlkreis 4	7.090
203 (6304)	Fuhl, Thomas	Wahlkreis 4	1.342
202 (6304)	Zießnitz, Daniela	Wahlkreis 4	1.150
214 (6304)	Paege, Jean	Wahlkreis 4	609
220 (6304)	Ziesemer, Mike	Wahlkreis 4	515

DIE LINKE - 10 Sitze

301 (6301)	Golze, Diana	Wahlkreis 1	7.594
304 (6301)	Golze, Daniel	Wahlkreis 1	804
302 (6301)	Granzow, Karl-Reinhold	Wahlkreis 1	738
307 (6301)	Hundt, Wolfgang	Wahlkreis 1	441
301 (6302)	Schönberg, Jörg	Wahlkreis 2	1.659
307 (6302)	Lück, Thomas	Wahlkreis 2	1.007

301 (6303) 302 (6303) 302 (6304) 301 (6304)	Johlige, Andrea Bank, Tobias Petzold, Harald Hinkel, Heidemarie	Wahlkreis 3 Wahlkreis 3 Wahlkreis 4 Wahlkreis 4	1.806 1.737 2.378 1.753		
Freie Demok	ratische Partei - 3 Sitze				
401 (6301) 401 (6302) 402 (6304)	Schultze, Dr. Hans Hermann Hoffmann, Andreas Lindner, Dr. Eckardt	Wahlkreis 1 Wahlkreis 2 Wahlkreis 4	565 305 811		
BÜNDNIS 90/	/DIE GRÜNEN - 5 Sitze				
501 (6302) 501 (6303) 502 (6303) 501 (6304) 502 (6304)	Doepner, Felix Kalischer, Ingeborg Seelbach, Wolfgang Lindner, Ursula Chodzinzki, Günter	Wahlkreis 2 Wahlkreis 3 Wahlkreis 4 Wahlkreis 4	802 1.663 799 2.463 1.153		
Wählergrupp	e Bauern - 1 Sitz				
601 (6302)	Stackebrandt, Gerhard	Wahlkreis 2	648		
Nationaldem	okratische Partei Deutschlands - 2 Si	tze			
701 (6301) 701 (6302)	Müller, Michel Brüning, Erik	Wahlkreis 1 Wahlkreis 2	1.241 846		
Brandenburg	er Vereinigte Bürgerbewegungen / Fr	eie Wähler - 1 Sitz			
801 (6303)	Leitert, Knut	Wahlkreis 3	485		
Alternatives Bündnis freier Wähler - 0 Sitze					
Alternative für Deutschland - 4 Sitze					
1001 (6301) 1001 (6302) 1001 (6303) 1001 (6304)	van Raemdonck, Dr. Rainer Breinlich, Andreas	Wahlkreis 1 Wahlkreis 2 Wahlkreis 3 Wahlkreis 4	1.418 1.692 1.895 2.422		

Einzelwahlvorschlag Klare - 0 Sitze

Ländliche Wählergemeinschaft Nauen - 0 Sitze

Piratenpartei Deutschland - 0 Sitze